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chvíli stál Nvíu a Sdriiiin ale

i llupte ve iiíišii nh'Hlis j ie v

Americe Naši hinlri v rei luidi

jak i" ďď dá v lont litlduii lépe

uclí m de Umloil inili Mc

sVohody Jim jsine svolnulu do

hy li a nle nám ji het oii n my se

neei"'iié na lo díváme! V uiiinlii
-- hilech jsoi pledliiliy kleti' mini

lutšj sv nhodil pl islf iliiljí 11 co iu

činíme' Nic! A jen sj f íl úiin

vždy ť onu tu neprojde! l'

právě tak jako la prohiliiee
stále jstue si říkali lile to není

možné to neprojde! A čekali

jsme 11 hy lo podé až to pěkně

prošlo! de v Nchrasce cď je

píedlolut která zapovídá vyilčo

vání eiídi jazyku až pres ošumu

líídu X žádné škole niti ve ve-

černích soholiiicli tich licilélliícll

šknhieli hy se cciky neučilo --

ádlié cií řeči V Úterý hylo V

IJncolii slyšení každý mohl dál

na jevo zda lí sl podohný úkon

přejeme iidt ne! A co hylo vi-

dět ' Umlká židlí kleřf v našcni

stálil žijí lam měli ty nejlcpší

řečníky Němci Máni u jiní hýli

co nejlépe jen my

lesí kterých je zde nejvíce jsme

hyli nejméně zaxluupciií A co

lolio hylo příčinou nevitu ! Ale

noviny o lom nepsali u jak již

míněno říkali jsme si - že In

není možné ahy lo prošlo ! Jestli

lo projde jiné předhdiv hnilou
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a měsícem musí prohiliiili činí

tím povrch einský zvyícit v le

plotě nepatrně sice ale došli nhv

se Um ypiiMihily proudy vzdiieliM

po 1'ini ctné n Htieliý mi ní

Vdllc jsou řpllt licjšílni Vndiěi

ttininelisiiiii ne nioie uch sníh

prntM zemská ploclin v Sotisliítí a

jin! Kanadě stoupne při úplňku

VÍce V Icplolě IM7 Vndll V filllťil

uch severním nioii Teplem rn'
tflený vduch vy stoupne a lije Hť

píci vrstvy vihielui okolnílio Mí

sto odkud se vduch imlinrc ro

lévá púsohí 'Ink" k touni niístii

dále na ctili tak (lélic proud m!

(luHu vélru na sever pn zemi Ale

í na tlillíil pak se více ohřeje IMV

v moři severním proto k úplňku

V pMejviíuí nahoře jde mnoho

vzduchu na sever a tam vystydín'

stane se tékým a konečné zpfnio

hí kol úplňku dále po zemi proud

větru na jih ml severu n ke (lul

lil Tn první vání od llnlfu uese

nud einl vláhu ! nhrnt od neverii

ji Hcltliidí n mm prSÍ neh eliuiuelí

Tn ne Mává kdykoli asi tak tnel
dnem jifcil líplnketu a? dn pnsled

ní čtvrté V létě liložno Htiideiiá

vlna nás n ni nedojde Ale hez ní

není deíté 1'rfnnřriiě iičluly kol

iiplňkil začne hliidcilý pioud dolu

k jilm po Hvaích Mississippi a

Missoiirí V zimě ml I prosince

do poslední polovice inísledujíeí-l-

února nehývá lo palrné nehol'

vrl(l ("ili pllllíct NcjlilíC xllllici'
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iiiiliciint nU II : piiK je Vcnihc ci!i

Mticnkii kterou 1cr lc viilčt nu

ilio niínlii zi'iiimI po slunci

ll puk pl ijilc llilir 1'liic pllk
'i I I I l I

lil nu Miiuicc iiimcui iiii un ii

"ovčrn připisuje iilltii 1'imIIc In

Ln musili livclinin míli vniku ku?

1 I'1
Štěpinu piiiinvii uhjasitil

ééel Americko Sluviinské (Hicluul

td Společnosti a pri tmu uvedl že

hyla zithiřeiia na žádosl a upoor
učni samot něho ňíediiílin zástup
re ("'eskuslnvciiské rcjnihliky
Karlu Pcrulera Vlastně hylá

už v prosinci minulého rn

ku Churtcr její hyj vyzvednut
ve slálu 1 lelavvnrc a sice na jmé-

no "American Slavie Trndin ř

Co" Siolei]iioil latu založeiin

hyla m Jinpitjílem ve výši
UMO Poznovu udal že posud vhíiIí

práci iieuhájila (''ekaln se už

jak dopadne práce ohehodní ko-

mory Dále vysvětloval že úmy-

slem žndalclfi o chnrter hylo ne-

volili iředsediiietvo až se htídoo

moci podíleli delcjfáii koniíresu

níziiýtdi státií 1111 lo pak přeěell
oliFith " inknrporiiee" klerýžlo

spis je velice ohšírný 11 do něj
iiicliších podrnlinnslí vysvéllnj"

každý hod Pan Štěpina zároveň

1111 ' podanou žádosl inkorporiiei

ohjiistiil Následující jsou jména

připojená ha ínkorporaci : Pp J
V Štěpina J A (''crveiika I1' J
Skula J A- - Sokol V (I llájíček
V (leritiKer J Dušek A Luríe u

A J Sahath Na lo mi' mzpřmlla

delší věcná dehatii i) pak usnese-11-

11a návrh V lluieše hy výltor
orKiinisační kcmIuvíI élyřslránko
vy ohěžník v němž hy účel jiiko'
i výhody plynoucí z podniku'0110

ho hyly itálcžílé olijasněny 11 zá

roven ahy hyly h ohěžníkeiu roze-

slány iipiHovací listiny

Kapitál této společností jesí
rnzlělen iiiíiJedovné : 10000 tlílefí

po iflOIMI záložního kapitálu i

ú(KM) dílen privilcKovauýeh po

:jdřK) ncHoiudch úroku 7 procení
Dílce hylo hy možno koupili z'i

následujících podmínek ! Kdo

koupí jeden dílce privilegovaný

je oprávněn ku koupi 2 dílen zá

ložního kapilálil Dílec záložního

kajiítálu iiciiifiže nikdo koupili
hc zakoupení privilcKovatiýeh

ii'i !:! '

č iIvii roky n pmlcsfit ilní tuk

'tniilin (n V(7iin ihv iiiiMi' cum"

iiic lilíž l hllllM'1' h IďillNÍ lri'i

i r i i
následoval a leliltu m nní stál

l'iiii viy Kině Miirni' prciinoui Že zapovědí české noviny éenli
řeč ve veřejný eh místech a jin

I t t ' r

loiioune irciiii'Nieiie iot rcNiene

rHjile ninzl hlniicc a Miirnc '

jsnii Aslrojly co mc po

)llň tlicnrcticky n trosky néjiikc

ctňí plnucly' klení hc střcllň s

íjčjiikýin jínviii iidn-skvu- i lélcmuil

lm) ulili je la N hh di 1 lii Il '

pálí I tile sán I y po j iiní rov

tntih loiielí Ink htfy jll teile fn
fii ij' tne i" Sťliďtd il llii v e

mi fi ímijí pln t ! To " iMiiillik l

í" ři tně je i il teplá ihy htitn

holý liim hyly plíittn' Puvvhi

Mrslťiti o unii ho lín íi e loá ti

lnhé lad v tom h l ul iiom Iio

lliěiíee hvá llldllé počasí l) p'
l"iillii'k kliilit"Ai piiěllsi plo lii

liti je áilotieitější tcli holil livé

Než jediní jsem pon'oVit Neínt

proi' nle koncem dithiiu a poéál

kilu kvilná a říjnu ty í

lijáky pt ieháív ttjí( v hlíkosli tm

vnMio měsíce 1'rolo kdo pocát

keili kvéliia liell kolieclil iliihli"

sníváš korini pmlívcj se (o ku

Iclliliiic II jcslli llll len ens přijde

nmy niésíe počkej až asi duv

po něm Nchudi' li pršet korné

lakový odkhid uciiškodí lnuli' li

mohla hy I i shnit I'ri nov ém nu"

sici leitlo je mei Zemí a sluncem

lak tmmeiilícky zemi v nocí více

schlauje Aé právě proto nepfi

jde prudší studená Vlna od seve

rji Planety též často púsnli! tta

proli měsíci a i poměry právě na

činí i proln není pňsohení tnésíce

iřesiié dle výsledků míl tak lihy

hylo "Vdy" stejné lile liiélni

pozorování nahromadí li se v lm

nich do prvního diihmi pres zimu

dosti sněhu lihy se zajistila m

Ind v první polovici léla chladná

vlna a máme lí pak dost jižních

větru od (lul Tu itehývií o déšť zle

Velká planetu projdeme lí mezí

ni a sluncem jara rozpustí nám

v horách niiíIi a hývá sucho Mai

není velký ale hlíko enié a ze

mé se pod ním drží dohrý měsíc

tak loni z jara mám a lo zc nám

rozpustil sníh hrzo lak jsme měli

V lélé horko a Hiieho Teď v žitné

podešli jsme II planěly lak lo led

nové teplu inií dohrou příčinu Ale

til htideiiie holovl h těmi "ohřívá

jícími" phineliiini
i
i m tu tiepode

jdeme cé až v srpnu a lak už

nám moc neuškodí almita dí:

"Když spatřují nehesa tvá dílo

prslu tvých měníc a hvédy které

jsi lak upevnil říkám : ( 'o jest

člověk že jsi natí panici li v a hvm

člověka e jej na vštévujcS ' Neh

učinil jsi ho málo menšiho nnjělři

slávou a ctí korunoval jsi jej pá

není jsi ho učinil nad dílem ru-

kou Kvýrh všecko jsi podložil pod

nohy jeho Hospodine jame
náfi jak důstojné jest jméno tvé

po vší zemi!" íalm H:lll - Se

ViSÍ úctou - Jan UiindiiK '
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!)!l - Cténá redakce "Pokrm

ku"! Přiložciě zasílám jtotiká

ku znějící na nlmos i-- jako

předplatné mi milý nám časopis

"Pokrok" Pii této příležitosti
dovolím hí ctěným čtenářům ndé

lit jak asi v zdejším okolí po

krnčiijemc Předně musím podn

tknout i že loňského roku panova
lo de dosti suchu a následkem

toho jsme laké žádnou kukuřici

nesklidili jinak ale úroda diyih-něh-

ohilí hyla dosti ohstojuá

Pšenice nyjiiila 7 až i!0 htišlfi po a

kruj oves 20 až (10 huširi seno

seč hyla uspokojivá j vojtéšky se

sekaly čtyřikrát Jednomu mí

jemci jMcm jironajmul Xt akrů na

pěstování havlny jež mu fiřínesl i

t'' z čehož jsem ohdržel pohe

vicí Propůjčil jsem mu nvfij fo
tah nářadí a krmení pro koně

kdežto o ostal ní né musel nájemce
sám jiostaral Mimo to jiřepímtíl

jMem mu ohydclní Hlavcní do pa

nUu jsem mu dal dvě káry lak že

mč dosti Mluáný nájem - Pří u

zavření míru M? zde každý rado

val že je té válce konce n nyní

jen ahy těm Němcům naměřili dh

zásluhy Měli hy je odcnlal do

válečného úemí kde tak zhouhné

řádili H Jiřinu! i! je hy vše v„

jioškodílí znovu do fivodního

předvíleěnělio ntavit a lliležítáho

jřořádku uvedli l'í tom po-ky-
f

noutí jím k jídlu jioue fciiehý

eldéh a vodu jako oni to dělají
lidem kteff M fcehě nepatrněji
proviní Nemynlfm fa ihn ju
VodeřiřH - kaíserovl l jehř jenř
rálňm - vš# ho la vraždění ne

víjifiého lidu vandalsfcého puto

hladno sáhá přílm daleko na jih

riltlNlIl lí l'0lllll „i si rojil um

'
i lllpilcf liejvclMÍ pllllictll IIIIHÍ

vptnvy její viiliit Mní liýli H'
'U'Ml tfik velluí jako vúlin enié

Tato iiliuietii luií ohromný ťysi

ký vliv v iimAÍ MiiiHtavé n vneckv

'uicř komety (vliHatíecj oluluijí

mm jejím okruhem n sluneein

]'ut(i phinetu lze tciT viilét veécr

íiVMokn Miilmře Iroeliu k vvcIwmIu

ix - L'íl slupiíří ihi výelmil od
1
ktlřlítck" n lupiterem je Sil

'um jeniiiií Sloviiné ííkiili llhulo

Opatření nové vo-

jenské předlohy

Wiishliijrlnii ) ('„ 12 Ciiiura-- -'

Nová armádní rozpočtová předlo-

hu v ohnosit ij 11 1000' liší hc' ziiii-éu-

ml odporiiécití sekretáře Ha-ker-

iro doěiisuoii nrmádní ora-nisiic- i

po 1'oruiáliiím prohlášení mi-

ni Osnova vojenského výhoru
iloinii zástupců slaví (ícncráliií

Š!íh na stejnou základnu jako

před válkou Ha ker ndpuručil ll

hy přítomná íláhuí urjíiinísaee hy-

la 'ichovánn Na národní pařilu
hude vydáno ijtilOOOOOO llaker

odieiriiroval zrušení narudni (mr-d- y

1'akerovn odporučení o lilvn

íe íí arniády o 000000 mužích hy
10 uchováno nle předlohu výho-

ru ěutí opatřeni pru 'JnOOIK) mu-ží- t

lrva''110 vojska 11 'jrilljlOO dal-

ších jako dočasné dohrnvnlnieké

armády hlmižící jciiniu rok hez

ávazmislí Jíro další služhil

Poláci zmocnili se

Brestu Litevskélio

Van-iiv- a Ú110111 Polská

vojsku ilohyla znovu na holňevi-cíc- h

mést Hresl Ulevský Hělo-slo- k

11 Kovd Hresl Pitevský jest
vzdálen ILT) mil na východ od Var-

šavy Ilělostok je sedmdesát pěl

mil mi sever od Kovclu a sedm-

desát pěl mil jihovýchodně od

Hresl it PilevMkélm

Arnhové žádají ame-

rický protektorát

Paříž '12 února - - Neodvishí

Arahíe jež má zahrnovali vélší

éásf Malé Asie jtožádá Spojené

Stály o protektorát dle zpráv jež

jsou lu V ohěhu

Krajan usmrcen
nešťastnou náhodou

Scvvard Neh 12 února Dva

muži usmrcení hyli nešťastnou ná-

hodou v nedělí v tomto okolí

John Le vaty Hí roků starý hydlí-c- í

na farmě osm míl severně oj
Scvvnrd usmrcen hyl na honě

když jeho puáky náhodné suislí-l-

Pcvatý e ahy nehrál

zajíce Pii tom puška Hmstíla a

pÚHnhíhi mu takové zranění že

a I lál ko oh hl žáduý ínkveHt

uchyl konán v tomto případě D

T May majitel holdu V Ptíea

spadl a větrníku čtyřicet sloji vy
Hokélm v nedělí odpoledne n ze

mřel následkem nvýeh zranění

dne Myl !!' roklí Htár

11 zioiechává jo nohé vdovu

novoty Co se niíiže ještě učinil:
I Všechny české noviny o tom

psát poukázat na nehezpečí pn

hádat 11 vyhízel k éíiiuoslí 2 I V

ské iluchnvenslvn pohádíil Nvnje

oHiidníky k eíiinosli 'áeciiin

vyznání hez výjimky d Všeelt

ny české Hpolky pracovní a spo-léčn- ě

psát lrcínil'nvnl n kde

možno jdi do Lincoln zn Nvýnii

vyslanci y zákonodárně n žádal

je nhy hhlsoviilí proti víeiu zá

kouřím které hy nám svohodu

přislřiliovaly My jsme dohří

ohčané chceme jimi hýli vždy

ale nechceme trpěli ahy 11iin na-

ši hvnhodu zaručenou konstituci

Spojených Ktiíllí konstitucí nu

řelio státu — nějakým iřehnanýiii
ákoncin iřistřilinvalí Nuže ni-e-

k díhl n spojciiýtní silami do

kážeme vže! ~™ H úctou

Joh R rfezitíček

Starý a v din trním zdraví —

"Jsem sednulcsát dva rohy stár 11

a ptelednf dvacel dva roky ve

velmi chatrném zdraví" juhc p

O P Johnson z IVuc Ok la "Ka-

dil jsem se se sedmi lékaři a vzal

h "t proto mnul h n'jnkoii nc

'iiímuii pííéiuoii jim vcslil IiIimIo

:' léto A inélí vřileeky líkliul

iro uvou (loiiiciiku ii toho nevé

Alélí Tlilo phinetu led' hy hyli Ml Cil liee iinvucKovniic iooon
vSak Iiotijtití hez dílcfi záložních

Jak jsme již uvedli dílce přivilo
Itřžko iopMllt lile ky} slilliee '!

'pinlne ohjfvl hi na výchoile O

t hejil Hhinee n u pul rnkiij
m t t i i i

Ku vii ně jioiicnoii 7 jirocpnt a je
že je společnost m Tíže v

"t letech Ntáhnoiiti uhiichc Ií ie

lik hhor řcditelň Dále hylo if- -

T puk je l ntiiiiH onejiie Hiunce z:i

'li I kIi' íit mil iilniuil iolllil
ni iříitj i tni i„'„ ' j
ilruli' na "iikhíiiéjí'-- ' k1yií hc jmi

! I jf Jiříéilinil IIIHKcutíeké píítllŽ- -

! n I ' !'!
sneKcno hy lhůta k upisovánf ly

v íivosil IIIIHiii ne il i riiio I'm-
- la určena od 1 dn Hl hřezna I01!

lak ahy každý kdo hohě přeje
11 1 _ ' y 'íl

'jiná jihtiirlii Neplnit '7to Ke na

jsem přen slo nižných lékfi - Ulice KOiiiMii met k tomu nin'i- -mí st rojích slileilalu ýť I mtise na
I
jMéni mÍHlř tiehcH "iikhíner O lost Pude dáno do jirodeje zuVzdal jseni se skoro veškeré nadě-

je když jsem sj poslal ro heduh IIOÍIÍKIO dcHÍtí dollarovýcli dílcfi

záložního kapitálu a za íťrKI0ř)t)ckii ir reini 1 oaioi h myšlen

Ale nd konce února do liHtopinlu

hývá hnutí vdiudni kol úplňku

od nevěru nesoucí zimu neh mráz

Ovšem v létě jak řečeno mís stu

děná vlna citelné iieiiMiiliuje AI"

lak mezi úpliíkem n iohciiií člvr

ti UHÍvá ' úimru hfenu ilnh

tm knždý dohytkář měl y míti

jifivezeitc krtneii? iřed úplňkeni

při něm? hývá jínté větrno ne li

studená vlna neh miíh a iléňf" V

lélé jakmile nastoupí jtrvní čtvrt

začne jmnenáhlý pohyh vzduchu

od fíulfu tedy n vláhou na nevěr
K úplňku doHtoupívá HÍIticho vé

tru Toto Hlélinlváirí vzduchu h

vláhou na Nevěr znamená nhrateui

vlny dcAť uch sníh ' západním

Kamtasii fikají že po východním

větru prší To jest pravdou jen

tehdy když dříve vanul vítr od

jihu h vláhou a fmk vítr východ

ní ji donesl dál na západ Jinak

mříže vanout východní vítr celý
měsíc a nepríí Avíitk opakují:
Není jen o jižní vítr n vláhou od

fiulfu ale o sIiiiIcimmi vlnu kle

rá hy ho podcnla vyhnnhi do výíe

a lak jiřiveilla jtárn v ohlaky a v

éřf a zase opaliiijí la mííc iíi

jít jindy ale uejpííe v ten lý

den iiie1 úpliíkem a jmsl čtvrtí

z jara a na odím dřív v létě

jozdéji Tak po yl'r ml fjulfn

nejtríívi W hí přijde ohrnt kol

úplňku neh o něm ml nevěru

1'rolo kdo na vodovratu MhM

HÍfií a Míssouri (dteeS wkaf v létě

seno jol
ní k tomu čhh ' Jiočnfl

hh den jtřetl jirvní čtvrtí do údú

kuj til lič ne "Vlezným" jiřeee

dosf jistým 'nivídem hývá 'he

d"íté A! ojtakijí Ncraeuje to

pravidlu jako hodiny celkem ale

jfkt nW Kpolhlfvf í'roč náet

hmrnWy fín Vřlký pifek f Vto

níe! 7M h mnohým lidem

KrUhm jn proťí" umřel nhy st
iWV kdy mj áet hramhory
Ale neehřf Apoči jedoou do tu

hriíeeny tedy dilckohleny v wi

'tn odkud HÍla miinila jiřieluíeř n

yhjeven Veituir který ohejde

Munee a fi roky a je iiejdilsí
nííluoii phineloii Tak těchto H

privilcíovnriýcJi dílcfi Jak ne

dalo Houdití z nálady jiřílomných

dílce hudoii rozehrané v králko
sli 11 krajané kteří hy nohé přálilihuie( hc Manceni iipro-lrc- d tím

kou že je málu li ztracení však

mnoho k vyhrání a vyhrál jsem

Po využití tří láhví Holinku cílím

se nyní úplné zdráv a upím dohře

po ech 11 noe Každý kdo jest

nemocen a tipf měl hy užívali

lenlo lék"
Kekordn )r Peter llohoka v ú

míti podílu neehř se přihlásí v či

řadovně "Pokrok PuM Co" a

koujtě díleft jim hude zprodřed
kována tato společnost e (

sjíěehti dodělá dá hc soudit í z Jospěsiicm užíváni v enronieKycii
nemoeeeh cjiaémi onéeh v fm to důvodu Že všecky imforlérké

cíjmrtérnké n Hprostředkovatel
ské HtoIeČností nadělaly veliké

jmění v minulostí Jelikož je toto

sdružení frvní n hylo zftložcno na

[todněf zánflijtee TeskoHloVeiiHké

'Juiicciií noiimIhvii íWalní hví'

dy en jich vidíme krniae lechto

jediní Jihinel vedle wmf j'tou

vlřisliiř Mmieí tak vdáenýmí
ífídrM'ho zí kladu na

n'ifiž ly VdáleiMmt vypneíst m

dfila V ť ik Mluiiiit Honila

í-- miší jde ve kol Hlunce a (ilatie

ty lih itlimee pravidelné" pfcd

hángí ty vdllenéjHÍ ale neopo

fenoii Hf ií jiomíjenf nklónéti

fa tiieiií ne iuuhí uklonit t" slS

íí víc n podle toho jak ne kerí
ukloní djiOcfl1 ne její "to" --

i víahtrié ví lni Ale íiAwk iní
a mmfiU hýí tak yknh hy %

nmVhtúh mjeHtAtnř Jupiter
n řruutí tiklánt rdvfííi fak Jak')

jli ret riAjmř4l KttMi hnH

fťntin mí njik tuM- - ír
ilva Jupiter tytí Haturn doknu

rejiiihlíky je nutno jednali tak

ahy tato KjtMečnoM hyhi první tm

kročilcui věku nevyrovná ne zňd

ný lék jaký známe - ZlejSuje
krev má účinek mí ledviny a já

tra nammáhň llávaní poniliije

vyživuje n osvěžuje Jest to ěínfř

hylínný lék a v užívání pře jed

no o!ef Není (o lékárnický
lék Jeht dodáván lidem přímo z

lahoratoře Tlr Peter Kahrncy &

fioim Ca 2'01 Washínyin Ulvd„

ChU'nvd III — Adv

tir " denní jfrDřLHi
fOKftOK" mi nu prmlj ijontnf

kář p Vhni íiiířko ' h Wil

'íem nliee fieiiuí í'ohrok 2c

S'cdoí ri eeilft

mUtf Hjmlečnost takovýmto

kapítálefti huď mn vykonfltí
mnoho v vývoji hoHrtodihkěm v

Smrtelné zranřní
českého phimhafe:

(jefe Vih„ S (ínora J
Tesiiř znáriý zďjíí plumhař

fpidl při ojravovAní větrníku m
farní Vfcí'arerv K vý4 dv"P
fí otop h dop fk ž

rozhíl n lehku zlomil j ruku n

jímk h pomníl řítnv jelio Jt
vážný tok h o život jeho jnou vy

slovovány nejváoéj4í ohavy

(Vkoi1ov'nHkě rrpuhlíef n záro- -

vfiři )uU zpřiHohilou iiíetřítí zniě-n-

proviní z4"jí'm obchodník fi w

a fific vfcm odktijftíknrii
Národ je jonzováti podl

horomachu politického n uMiiukft í
vjomeiioo ' KriftiN hytt IMU Vil'ltlH llklinelií jeíl-


